
２０１９年   月 吉日 

          御中 

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会 

（略称 ２１・老福連） 

事務局長 正森 克也 

２１・老福連第１９回職員研究交流集会 

実行委員長 坂口 朋美 

（なんぶやすらぎホーム 施設長） 

 

２１・老福連第１９回職員研究交流集会への協賛・広告のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 私ども２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会（略称 ２１・老福連）は、豊かな援助実践と公的

福祉の確立をめざして、老人福祉施設がかかえる問題や課題について本音で語り合う交流と連携の場として、

全国から施設の代表者が集まり２００２年６月正式に発足した団体です。 

 ２１・老福連は、幹事会、施設長会議、各種交流活動を行っていますが、高齢者の生活援助、介護の質

の向上、高齢者の暮らしの内容を豊かにすることを目的に、会員施設のみならず全国の老人福祉施設に呼

びかけて、職員研究交流集会を開催しています。 

昨年、熊本市で開催された第１８回職員研究交流集会は、全国から２６９名の参加で日頃の介護実践を

交流し、様々な学びと明日への勇気や確信を現場へ持ち帰ることができました。 

今年の第１９回職員研究交流集会は、「介護保険20年 福祉のこころ ～人がひととして生きる～」を

テーマに２０１９年１１月３０日（土）～１２月２日（月）に金沢市で開催する運びになりました。介護

保険制度が始まって20年、大きな節目の年に当たり、この点について学び合います。会員施設および全国

の在宅および施設利用者のご家族、地域の高齢者、未来の福祉･介護を担う若者に広く呼びかけ、実り多き

大会にしたいと考えております。 

このような全国大会を開催するためにはかなりの費用がかかります。正直なところ、参加者からの参加

費のみではたいへんに苦しい財政事情にございます。 

この集会を成功に導くために、貴社からのご協賛金並びに資料集への広告掲載を頂きたく、お願い申し

上げるものです。協賛金は一口5,000円、広告は、当日配布する資料集の末尾に「広告の項」を設けま

す。貴社におかれましては、何卒趣旨をご理解いただき、ご賛同くださいますようよろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

 

［連絡先］ 

現地実行委員会事務局 

特別養護老人ホーム やすらぎホーム 

〒921-8065 金沢市上荒屋1丁目39 

TEL 076-269-0808 FAX 076-269-2004 

E-mail yasu@yasuragi39.com 

（担当 酒井、藤牧） 

 

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会 

〒565-0824 大阪府吹田市山田西1-32-12-207 

TEL 06-6170-1325 FAX 06-6170-1355 

E-mail  roufuku@siren.ocn.ne.jp 

HP   http://www.roufukuren.jp/ 

（担当 中村 公三） 



協賛・広告申込について 
 

［協賛について］ 
１口 ５，０００円 

職員研究交流集会に使用するＡ４版資料集に、協賛団体一覧としてご芳名を掲載させていただきます。 

協賛にご協力いただける場合は、下記申込書に必要事項を記入の上、8月31日までにＦＡＸをお願いします。 

 

［広告掲載について］ 
職員研究交流集会に使用するＡ４版資料集の末尾に広告のページを設けます。 

広告掲載にご協力いただける場合は、下記申込書に必要事項を記入の上、8月3１日までにＦＡＸをお願いします。 

 

広告データの送付方法 

・広告版下は完全原稿でお願いします。（配色は黒１色） 

・電子媒体の場合は、イラストレーター形式もしくは、ＰＤＦ、ＥＰＳ、ＪＰＥＧ（高解像度）で保存し、メール

アドレス ｙａｓｕ＠ｙａｓｕｒａｇｉ３９.ｃｏｍまで添付送信をお願いします。下記［問合せ先］参照。 

・紙媒体でご郵送いただく場合は、下記［問合せ先］までお送りください。 

なお、電子媒体原稿と比べ仕上がりが鮮明ではない場合がありますので、その点予めご了承ください。 

・データ送付は印刷の関係上、９月25日までにお願いいたします。 

 

［代金支払い方法］ 
協賛、広告掲載料とも下記の口座に９月30日までにご入金いただくようお願いします。 

福井銀行  上荒屋支店 （普通）口座番号 ６０２０９６６ 酒井 秀明 

 

［問合せ先］ 

特別養護老人ホームやすらぎホーム 

〒921-8065 金沢市上荒屋1丁目39 
TEL 076-269-0808 FAX 076-269-2004 

E-mail yasu@yasuragi39.com 
（担当 酒井、藤牧） 

協賛・広告申込書 
会社名  

所在地  

電話番号・ＦＡＸ番号 ＴＥＬ                  ＦＡＸ 

ご担当者名  

協 賛 （       ）口  （            ）円 

広告料金 
※ご協力いただけるサイズに

○印を付けてください。 

 サイズ 料金 

 Ａ４ 全項（Ｗ166ｍｍ×Ｈ252ｍｍ） ４０，０００円 

 Ａ４ ２分の１（Ｗ166ｍｍ×Ｈ126ｍｍ） ３０，０００円 

 Ａ４ ４分の１（Ｗ83ｍｍ×Ｈ126ｍｍ） １０，０００円 

                 FAX ０７６－２６９－２００４ 


